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bel'øb, hvormed anskaffelsessummen for de pågæl- 
dende driftsmidler 홢 anskaffet i indkomståret in- 
den for den nævnte tidsperiode 홢 overstiger salgs- 
summen for driftsmidler, solgt i samme periode. 

Efter den i loven af 16. september 1975 fastlagte 
tidsramme for anskaffelserne kommer ordningen 
således ikke til at omfatte anskaffelser fra og med 
den 1. januar 1977. Af hensyn til erhvervslivet og 
beskæftigelsen må det imidlertid anses for betænke- 
ligt allerede med udløbet af indeværende år fuldt ud 
at opgive den tilskyndelse til investering i maskiner 
og lignende driftsmidler, der ligger i investeringsfra- 
dragsordningen. 

På den baggrund er de fire forligspartier i august 
1976 blevet enige om at forlænge den i loven af 16. 
september 1975 fastlagte investeringsfradragsord- 
ning med 1 år, således at ordningen også kommer til 
at gælde for maskinanskaffelser, der foretages i 
1977. Imidlertid skal den fradragssats, der anven- 
des ved fradragsberegningen, nedsættes fra de hidti- 
dige 20 pet. til 10 pet. Nedsættelsen gælder dog kun 
for anskaffelser i 1977. 

Bortset fra nedsættelsen af fradragssatsen vide- 
reføres den hidtidige investeringsfradragsordning. 
Det betyder, at reglerne i loven af 16. september 

1975 også kommer til at gælde for anskaffelser i 
1977. Der er således fremdeles kun tale om bereg- 
ning af fradrag af nettoinvesteringen i indkomstår i 
forlængelsesperioden, ligesom fradraget ikke berører 
størrelsen af de afskrivninger, der kan foretages ef- 
ter afskrivningsloven. Også området for de i be- 
tragtning kommende investeringer er ganske som 
hidtil, dvs. at ordningen omfatter de udelukkende 
erhvervsmæssigt benyttede maskiner, inventar og 
lignende driftsmidler, der saldoafskrives under et 
efter afskrivningslovens afsnit I, bortset fra auto- 
mobiler, indregistreret som nævnt i afskrivningslo- 
vens § 6 A. Kredsen af skattepligtige, der kan fore- 
tage investeringsfradrag, er også uændret i forhold 
til tidligere. Det indebærer bl. a., at produktions- og 
salgsforeninger, hvis skattepligtige indkomst findes 
som en procentdel af foreningsformuen, ikke vil 
være omfattet af ordningen. 

Loven af 16. september 1975 er i øvrigt optrykt 
som bilag til nærværende lovforslag. 

Provenutabet for det offentlige ved den foreslå- 
ede forlængelse af investeringsfradragsordningen for 
1977 skønnes at andrage 150 mill. kr., hvoraf 100 
mill. kr. er provenutab for staten og 50 mill. kr. er 
provenutab for kommunerne. 


